Requerimento n° 169/2023

“Solicita informações relacionadas ao Centro Integrado de

Reabilitação”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1 – Os pagamentos a empresa prestadora de serviços do Centro Integrado de

Reabilitação estão sendo feitos corretamente? Há alguma parcela em atraso? Favor

enviar cópia das notas fiscais de pagamento dos últimos 3 meses.

2) Quantas vezes por semana são ofertados os serviços de fisioterapia para as crianças

com necessidades especiais?

3) Quantos atendimentos de Fonoaudiólogo foram realizados nos meses de agosto,

setembro e outubro de 2023? Favor enviar cópias das fichas de atendimentos de todos

os pacientes de fonoaudiologia nos meses citados com o dia e horário de atendimento

bem como o carimbo e assinatura do profissional que atendeu em envelope lacrado para

preservar a identidade dos pacientes.

4) Em requerimento data de agosto, foi respondido que existiam 15 crianças na fila de

espera de Terapia Ocupacional e 35 pessoas na fila de espera por fonoaudiólogo. Essas

pessoas foram atendidas ou continuam na fila de espera? Qual a demanda reprimida

dessas duas especialidades atualmente?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 06 de novembro de 2023.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)